Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0146/2020
Em, 08 de junho de 2020

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO
PAVIMENTAÇÃO E REVISÃO DA REDE DE
ESGOTO NA RUA CARLOS MENDES NO BAIRRO
JARDIM CAIÇARA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando com urgência a pavimentação e revisão da rede de
esgoto na Rua Carlos Mendes no bairro Jardim Caiçara.

Sala das Sessões, em 08 de junho de 2020.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Rua Carlos Mendes  encontra-se em estado precário, com inúmeros buracos e
crateras, revoltando os moradores que ali residem, pois alguns moradores estão com
seus veículos quebrados devido à precariedade desta rua.

 Várias vêm sendo as reclamações feitas por cidadãos daquela localidade que
estão tendo dificuldades  com o mau cheiro devido o vazamento da rede de esgoto
diretamente na referida rua. É de suma importância que seja feita a revisão e limpeza de
todas as redes de esgoto.

 As melhorias solicitadas são importantes para o bem estar e qualidade de vida dos
moradores da comunidade.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos nobres vereadores desta casa que se empenhem na aprovação desta
indicação.